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Baggrund
Oplagspladsen er første gang miljøgodkendt i 1990 og efterfølgende i 1997 og 1999, som 
genbrugsplads for bygge- og anlægsaffald, træaffald mm. samt nedknusning af træ og 
byggeaffald. Pladsen har været drevet af Vognmand Leo Nielsen og senere af Bejstrup 
Vognmandsforretning. I 2017 har Lasse Nielsen købt pladsen og ønsker at drive den 
videre. 

Grundet at den eksisterende miljøgodkendelse er af ældre dato, og at der for denne type 
aktiviteter er kommet standardvilkår, har Jammerbugt Kommunen afgjort at 
miljøgodkendelsen fra 17. november 1999 skal revurderes.  

Oplysninger i forhold til den ønskede revurdering er suppleret flere gange senest den 19. 
april 2018. Jammerbugt Kommune besigtigede oplagspladsen den 5. april 2018. 

Oplagspladsen skal reguleres af reglerne i Standardvilkårsbekendtgørelsen1, som en 
godkendelsespligtig virksomhed type K: Anlæg for nyttiggørelse og bortskaffelse af affald. 

Hovedaktiviteten på pladsen – oplagring af affald forud for nyttiggørelse – er omfattet af 
bekendtgørelsens punkt K 212:

 Anlæg for oplagring, omlastning, omemballering eller sortering af ikke-farligt affald, 
som nærmere defineret i Affaldsbekendtgørelsen2, forud for nyttiggørelse eller 
bortskaffelse, med en kapacitet for tilførsel af affald på 30 tons pr. dag eller derover 
eller med mere end 4 containere med et samlet volumen på mindst 30 m3.

Biaktiviteten knusning af bygningsaffald er omfattet af bekendtgørelsens listepunkt K 206:

 Anlæg der nyttiggør ikke-farligt affald efter en række metoder, nærmere defineret i 
affaldsbekendtgørelsen, herunder ved neddeling af bygge- og anlægsaffald, der 
primært består af beton, sten, træ, tegl eller asfalt.

Lovgivning
Aktiviteterne på oplagspladsen er omfattet af godkendelsespligt efter 
miljøbeskyttelsesloven3. 

Anlægget er desuden omfattet af reglerne i miljøvurderingsloven4, og af reglerne om 
samordning af projekter m.v. omfattet af loven5. 

1 Bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomheder.
2 Bekendtgørelse nr. 1309 af 18. december 2012 om affald.
3 Lovbekendtgørelse nr. 966 af 23. juni 2017 om miljøbeskyttelse (miljøbeskyttelsesloven) med senere 
ændringer.
4 Lovbekendtgørelse nr. 448 af 10. maj 2017 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete 
projekter (VVM). Miljøvurderingsloven)
5 Bekendtgørelse nr. 447 af 10. maj 2017 om samordning af miljøvurderinger og digital selvbetjening m.v. for 
planer, programmer og konkrete projekter omfattet af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af 
konkrete projekter (VVM). 
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Partshøring
Jammerbugt Kommune sendte den 30. april 2018 en projektbeskrivelse baseret på 
ansøgningen ud i partshøring hos 12 ejere og brugere af naboejendomme, med opfordring 
om indenfor 14 dage at indsende eventuelle bemærkninger.

Lasse Nielsen har desuden haft et udkast til den endelige afgørelse i høring i 14 dage.
De bemærkninger, som indkom indenfor høringsfristen, er indarbejdet i den endelige 
godkendelse.

Miljøvurdering

Jammerbugt Kommune har vurderet, at den planlagte aktivitetsændring åbenlyst ikke 
påvirker miljøet væsentligt og dermed ikke udløser et behov om screening for VVM-pligt. 

Jammerbugt Kommune har dermed også truffet en afgørelse efter § 21 i 
Miljøvurderingsloven om, at projektet ikke er omfattet af krav til miljøvurdering 

I afgørelsen er der lagt vægt på projektets karakteristika, projektets placering, samt arten 
af og kendetegn ved den potentielle indvirkning på miljøet.

Projektet omfatter anlæg af en oplagsplads for beton, tegl, asfalt og træaffald, samt 
nedknusning af beton, tegl, asfalt og træaffald. 

Aktiviteterne vil blive reguleret gennem miljøgodkendelsen, bygget op over Miljøstyrelsens 
standardvilkår6, listepunkt K212 (afsnit 21) og listepunkt K206 (afsnit 18), suppleret med 
særlige vilkår for støj7. 

Virksomheden anlægges i landzone og de planlagte aktiviteter er ikke i strid med 
landzonetilladelsen af 23. marts 1990. 

Det vurderes, at de planlagte aktiviteter kan foregå uden overskridelse af 
standardvilkårene.

Jammerbugt Kommune har ligeledes vurderet8, at oplagspladsen for beton, tegl, asfalt og 
træaffald ikke kan påvirke den beskyttede natur eller Natura-2000 områder væsentligt 

6 Bekendtgørelse nr. 1474 af 12. december 2017 om standardvilkår i godkendelse af listevirksomheder.
7 Vejledning nr. 6 fra Miljøstyrelsen 1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder
8 Habitatvurdering efter § 6, stk. 1 i bekendtgørelse nr, 926 af 27. juni 2016 om udpegning og administration 
af internationale naturbeskyttelsesområder samt beskyttelse af visse arter.
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Miljøgodkendelse
Med baggrund i ansøgningen, lovgrundlaget og oplysninger indhentet i forbindelse 
besigtigelse, meddeler Jammerbugt Kommune hermed miljøgodkendelse for 
Oplagspladsen på Starkærvej 63, 9690 Fjerritslev, under forudsætning af, at 
godkendelsens vilkår overholdes.

Godkendelsen er meddelt i henhold til kapitel 5, § 33, stk. 1 i Miljøbeskyttelsesloven 
(Lovbekendtgørelse nr. 1189 af 27. september 2016 om miljøbeskyttelse).

Offentliggørelse 
Godkendelsen er offentliggjort på Miljøstyrelsens fællesoffentlige portal, Digital miljø 
Administration (DMA): https://dma.mst.dk/.

Et opslag med henvisning til afgørelsen er desuden bragt i lokalaviserne.  

Klage- og søgsmålsvejledning 
Jammerbugt Kommunes afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af:

 Virksomheden
 Enhver, der har individuel, væsentlig interesse i sagens udfald
 Sundhedsstyrelsen
 Lokale foreninger og organisationer, der har beskyttelse af natur og miljø samt 

rekreative interesser som hovedformål, og som har meddelt kommunalbestyrelsen, 
at de ønsker underretning om afgørelsen

 Landsdækkende foreninger og organisationer i det omfang, de har klageret over 
den konkrete afgørelse.

En eventuel klage skal indgives inden 4 uger fra den dag hvor afgørelsen er offentliggjort, 
hvilket vil sige inden 17. september 2018.

Klagen skal være skriftlig, og den skal så vidt muligt angive, på hvilke punkter afgørelsen 
anses for urigtig eller mangelfuld.

Klagen indgives til Jammerbugt Kommune via klageportalen. Der er link til klageportalen 
på www.borger.dk og www.virk.dk. Søg på ordet ”klageportal” eller ”klag” og log derefter 
ind med NEM-ID.

Jammerbugt Kommune har herefter 3 uger til at videresende klagen til Miljø- og 
Fødevarenævnet, såfremt afgørelsen fastholdes.

Klagen videresendes til klagenævnet sammen med en kopi af afgørelsen, sagens akter og 
kommunens bemærkninger til klagen.

Klager skal betale et gebyr på 900 kr. for privatpersoners og 1800 kr. for virksomheders og 
organisationers vedkommende for at få en klage behandlet i klagenævnet.

Klagegebyret tilbagebetales i visse tilfælde f.eks. hvis klager får helt eller delvist medhold i 
klagen.

https://dma.mst.dk/
http://www.virk.dk/
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Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise klager, der kommer uden 
om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det.

Klagenævnet bekræfter modtagelse af klagen overfor klageren og eventuelle andre parter 
i sagen med angivelse af forventet sagsbehandlingstid, hvis klagen optages til behandling.

Virksomheden informeres om eventuelle klager, når klagefristen er udløbet. Eventuelle 
klager har ikke opsættende virkning for så vidt angår retten til at udnytte godkendelsen, 
med mindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestemmer andet.

Denne afgørelse kan indbringes for domstolene indtil 6 måneder fra den dato, hvor 
afgørelsen er meddelt.

Underretning
Følgende myndigheder og interesseorganisationer er underrettet om afgørelsen:

 Sundhedsstyrelsen, Embedslægeinstitutionen, e-mail: senord@sst.dk
 Danmarks Naturfredningsforening, e-mail: dnjammerbugt-sager@dn.dk
 Friluftsrådet, e-mail: fr@friluftsraadet.dk
 Friluftsrådet, Nordvestkredsen, e-mail: nordvest@friluftsraadet.dk

Følgende naboer er underrettet om afgørelsen:
 Ejere af og beboer i ejendommene; Hedevangen 10, Hedevangen 12, Thistedevej 

18, Starkærvej 44, Solsortevej 8, Damgårdsvej 10, Skråvejen 89, Toftevej 43 og 
Skræmvej 170. 

mailto:senord@sst.dk
mailto:dnjammerbugt-sager@dn.dk
mailto:fr@friluftsraadet.dk
mailto:nordvest@friluftsraadet.dk
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Vilkår 

Generelt

1. Oplagspladsen skal indrettes og drives i overensstemmelse med godkendelsen. 

2. Brugere af pladsen skal være bekendt med godkendelsens vilkår

3. Sker der ændringer i virksomhedens ejerforhold eller driftsform, skal Jammerbugt 
Kommune orienteres om dette senest 1 måned efter skæringsdatoen for ejerskiftet. 

4. Godkendelsen bortfalder, hvis driften har været indstillet i 2 år

5. Ved driftsophør skal virksomheden forinden orientere tilsynsmyndigheden herom 
og træffe de nødvendige foranstaltninger for at undgå forureningsfare og for at 
efterlade stedet i tilfredsstillende tilstand.

6. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »befæstet areal« menes en fast 
belægning, der giver mulighed for opsamling af spild og kontrolleret afledning af 
nedbør. Hvor der i vilkårene anvendes betegnelsen »tæt belægning« menes en 
fast belægning, der i løbet af påvirkningstiden er uigennemtrængelig for de 
forurenende stoffer, der håndteres på arealet.

Indretning og drift

7. Godkendelsen gælder for aktiviteter på oplagspladsen, som er markeret med rødt 
på figuren herunder. På figuren er angivet hvor de forskellige affaldsoplag skal 
placeres. (Beton markeret med blå, tegl markeret med gul, træ markeret med grøn, 
andet affald, der ikke må modtages, som ikke kan afvises placeres i et særskilt 
område markeret med lilla)
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8. Der skal opretholdes en jordvold på 2 meter i højden rundt om pladsen. 

9. Virksomheden skal udarbejde en driftsinstruks, der beskriver, hvordan personalet 
skal foretage fornøden modtagekontrol, og hvordan de skal forholde sig i tilfælde af 
driftsforstyrrelser og uheld. Driftsinstruksen skal altid være tilgængelig for og kendt 
af personalet.

10.  Virksomheden må kun modtage, opbevare og neddele følgende nævnte 
affaldsfraktioner

Affaldsfraktion Opbevaring
Rent betonaffald til nedknusning På grus
Rent teglaffald til nedknusning På grus
Rent træaffald til nedknusning, 
herunder stød, rødder og grene uden 
blade

På flisebelagt plads

Ren asfalt til nedknusning På tæt belægning med kontrolleret 
afledning af nedbør. 
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11.Oplag og nedknusning af asfalt skal ske på en tæt belægning med kontrolleret 
afløb af nedbør, på en overdækket plads med befæstet areal eller i 
lukket/overdækket container med indbygget sump. Før virksomheden må modtage 
asfalt, skal opbevaringsmetoden godkendes af Jammerbugt Kommune. 

12.Befæstede arealer skal være i god vedligeholdelsesstand. Utætheder skal 
udbedres så hurtigt som muligt, efter at de er konstateret.

13.Oplag må maksimalt være 4 meter i højden, og skal holde sig indenfor jordvolden.

14.Affaldet skal kontrolleres ved modtagelsen og hurtigst muligt, dog senest inden 
ophør af næstfølgende arbejdsdag, og placeres i de dertil beregnede 
affaldsområder, containere, båse eller beholdere.

15.Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise eller henvise til 
en anden affaldsmodtager, skal affaldet placeres i et særskilt oplagsområde. 
Virksomheden skal herefter hurtigst muligt kontakte tilsynsmyndigheden og 
orientere om affaldet.

16.  Bygge- og anlægsaffald, der indeholder farligt affald eller asbest, skal afvises, og 
dette affald må ikke behandles på området. 

17.Hvis virksomheden modtager affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 
miljøgodkendelse, og som det ikke umiddelbart er muligt at afvise, skal affaldet 
placeres i et særskilt oplagsområde (markeret med lilla i det nordlige hjørne af 
pladsen) og hurtigst muligt bortskaffes. Såfremt der er tale om farligt affald eller 
asbest, skal affaldet opbevares enten i en overdækket container eller på et område 
under tag og med tæt belægning.

18.  Der må kun neddeles sorterede materialer. Blandinger må dog neddeles, såfremt 
det neddelte skal nyttiggøres i denne blandede form.

19.  Neddelingsanlægget skal være forsynet med støvforebyggende foranstaltninger 
som f.eks. et vandings- eller sprinklersystem. 

20.Der må være aktivitet på pladsen i tidsrummet mandag - fredag fra kl. 7.00- 18.00 
og lørdag fra kl. 7.00 – 14.00. 

Luftforurening

21.Virksomheden må ikke give anledning til lugt- eller støvgener uden for 
virksomhedens område, som efter tilsynsmyndighedens vurdering er væsentlige for 
omgivelserne. Tilsynsmyndigheden kan, såfremt der konstateres væsentlige 
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støvgener, kræve, at støvende oplag overdækkes eller befugtes, eller at der 
etableres afskærmning eller befugtning af knusnings-, presnings- eller 
neddelingsaktiviteter.

22.Virksomheden skal ved tilrettelæggelse af driften, herunder ved vanding eller 
befugtning, sikre, at der ikke opstår støvgener uden for virksomhedens område.

Affald

23.Affald, der spildes, skal opsamles samme dag og anbringes i de dertil indrettede 
containere eller affaldsområder. 

24.Spild af olie og kemikalier (herunder grus, savsmuld eller lignende anvendt til 
opsugning) skal opsamles straks og opbevares og bortskaffes som farligt affald. 
Der skal til enhver tid forefindes opsugningsmateriale på virksomheden.

Støj

25.Støjbidraget fra genbrugspladsen må i driftstiden ikke overstige 55 dB(A) ved 
boliger i det åbne land.

Grænseværdien er angivet som det ækvivalente, korrigerede A-vægtede 
lydtrykniveau beregnet eller målt 1,5 meter over terræn.

Grænseværdien er gældende for et referencetidsrum på 8 timer. 
Referencetidsrummet er det tidsrum, der rummer den største støjbelastning 
indenfor den angivne periode.

26.Såfremt tilsynsmyndigheden finder det miljømæssigt begrundet, skal 
genbrugspladsen dokumentere, at støjvilkåret er overholdt. 

Kravet kan højst fremsættes en gang årligt, med mindre seneste kontrol viser, at 
vilkåret ikke overholdes. 

Grænseværdien for støj anses for overholdt, når en kontrolværdi, enten målt eller 
beregnet uden tillæg eller fradrag for ubestemthed, er lig med eller under 
grænseværdien.

27.En eventuel støjmåling skal udføres efter Miljøstyrelsens retningslinier9 og under 
repræsentative forhold. Påvisning af støjproblemer kan medføre, at der stilles krav 
om forbedring af støjafskærmningen.

9 Vejledning nr. 6 fra Miljøstyrelsen 1984 om måling af ekstern støj fra virksomheder



12

Egenkontrol

28.  Virksomheden skal føre en driftsjournal med angivelse af:
- Dato for hvornår der er modtaget affald, der ikke er omfattet af virksomhedens 

miljøgodkendelse, og hvordan det blev håndteret og bortskaffet.

- Ved udgangen af hvert kvartal registreres mængden af hver af de oplagrede 
affaldsfraktioner jf. vilkår 4. Oplysningerne indføres i journalen. Driftsjournalen 
skal opbevares på virksomheden i mindst 5 år og skal være tilgængelig for 
tilsynsmyndigheden

Uheld

29.Væsentlig forurening som følge af driftsforstyrrelser eller uheld skal omgående 
meddeles Jammerbugt Kommune.

30.En skriftlig redegørelse for hændelsen skal være Jammerbugt Kommune i hænde 
senest en uge efter hændelsens indtræden. Det skal af redegørelsen fremgå, 
hvilke tiltag der er eller som påtænkes iværksat for at hindre lignende 
driftsforstyrrelser eller uheld.
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Miljøteknisk beskrivelse
Denne miljøtekniske beskrivelse bygger på virksomhedens tidligere miljøgodkendelse 
samt supplerende oplysninger indhentet i forbindelse med de besigtigelser på 
oplagspladsen i april 2018, samt møde med Lasse Nielsen fra virksomheden. 

Beliggenhed og planforhold
Ejendommen Starkærvej 63 ligger i det åbne land lidt nordvest for Fjerritslev. 
Virksomheden ligger i landzone og er omfattet af landzonetilladelse fra 7. marts 1990 
udstedt af daværende Fjerritslev Kommune. 

Afgrænsning til omgivelserne
Oplagspladsen er afgrænset med 2 m høje jordvolde.

Væsentligste aktiviteter
De væsentligste aktiviteter i forbindelse med drift af virksomheden er kørsel til og fra 
pladsen med køretøjer, kørsel på pladsen, samt knusning af byggeaffald. 

Støv og støj
Aktiviteter på pladsen, der kan forsage støj og støv, er kørsel til og fra pladsen, håndtering 
af oplag på pladsen med køretøjer samt nedknusning af byggeaffald. 
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Jord og vandkredsløb
Pladsen ligger i et område uden drikkevandsinteresser. Afstanden til de to nærmeste 
enkeltvandsindvindinger er 240m syd og 375 m sydøst for pladsen. Pladsen ligger 2,1 km 
sydvest for indvindingsområdet for Fjerritslev vandværk. 

Naturinteresser
Oplagspladsen ligger Ikke i §3 naturbeskyttet område. 

Frasorterede standardvilkår
I denne godkendelse er visse standardvilkår ikke medtaget, da de ikke er fundet aktuelle i 
den konkrete sag.

Der er ikke stillet krav til opbevaring og håndtering af dagrenovation og haveaffald, da 
disse ikke må forekomme på pladsen.

Der er ikke stillet krav om afkast fra ventilation fra bygninger eller krav om bortskaffelse af 
filterstøv, da der ikke skal være bygninger på pladsen.

Der er ikke stillet krav til opbevaring og håndtering af papir, plast, bygningsaffald med 
asbestfibre da disse ikke må opbevares på pladsen.  

Der er ikke stillet vilkår om sikring mod påkørsel eller forhold omkring påfyldning af tanke, 
da der ikke må være tankanlæg på pladsen. 

Der er ikke stillet krav om opbevaring og håndtering af jern- og metalskrot da disse ikke 
må opbevares på pladsen. 

Der er ikke stillet vilkår om opbevaring og oplag af farligt affald, da der ikke må forekomme 
sådanne oplag. 
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Miljøteknisk vurdering

De miljøgodkendte aktiviteter på oplagspladsen på Starkærvej 63, til oplag og knusning af 
bygge- og træaffald vurderes ikke at give anledning til problemer med overholdelse af 
støjgrænsen. 
Det vurderes at støvgener uden problem kan begrænses til et acceptabelt niveau. Hverken 
overfladevand eller grundvand vurderes at blive påvirket væsentligt af aktiviteterne på 
pladsen. 

På denne baggrund vurderes det, at aktiviteterne på oplagspladsen på Starkærvej 63 kan 
foregå uden at påføre omgivelserne forurening, der er uforenelig med hensynet til 
omgivelsernes sårbarhed og kvalitet.

Samlet vurdering
Det er Jammerbugt Kommunes vurdering, at oplagspladsen for oplag og nedknusning af 
bygge- og træaffald kan etableres indenfor rammerne af den gældende miljølovgivning. 

Jammerbugt Kommune vurderer desuden, at oplagspladsen anvender den bedste 
tilgængelige teknik til forebyggelse og begrænsning af forurening.


